Eredeti fogalmazata az egykori bécsi m. k. udvari cancellaria levéltárában.

CCXXX.

1622 szeptember 2.

II. Ferdinand király Pázmány Péterhez.

Ferdinandus . . .

Reverendissime . . . Probe nosse Fidelitatem V. non dubitamus, quantopere penuria rei annonariae cum in aliis Regni confiniis, tum vero potissimum Ujvarini laboretur, quibus necessitatibus tametsi Status et Ordinis articulo condito prospectum esse voluerunt, nihilominus tamen cum ob severitatem temporis, tum alios defectus, hactenus provisio in effectum deduci haudquaquam potuit. Jam vero cum videamus periculi gravitatem ex rumoribus, qui de concitatione novorum in Regno seditionum sparguntur, crescere, necessarium rati sumus, quamprimum et commodioribus modis praedictae necessitati occurrere, et praesidium ipsum, utpote maximi momenti, a periculo (casu sic ferente) hostili vindicare. Benigne proinde Fidelitatem Vestram requirimus, id quod pro rebus quoque Vestris assecurandis tutius futurum est, quatenus frumentum decimale, quod in vicinioribus dicto praesidio adjacentibus locis ad rationem Vestram haberetur, excuti, et in praesidium ad asservandum convehi faceretis. Benigne contenti existentes, ut si ob ingruentiam in usus militum ad rationem nostram converteretur, cum Fidelitate Tua hic de praetio transigatur, et solutio praestetur, aut certe postmodum, rebus extra periculum positis, rursus illuc, quo maueritis, revehi faciatis. Id quod Fidelitati Vestrae diligenter pro commendato ha-

bendo proponimus, declarationemque Vestram intelligere volumus. Gratia nostra c. et r. Vobis in reliquo propensi manentes. Datum in civitate nostra Vienna die 2 mensis septembris A. D. 1622.

Eredeti fogalmazata az egykori bécsi m. k. udvari cancellaria levéltárában.

CCXXXI.

1622. szeptember 28.

A pozsonyi kamara Pázmány Péterhez.

Illustrissime . . .

Siquidem Illma et Rma D. V. nos requisivit, ac idem S. C. R. Majestas Dominus n. cl. perbenigne intimavit, ut litteras privilegiales super bonis suis Archiepiscopatus Strigoniensis, juxta ejusdem propriam nobis delatam signaturam, perquirere in Registratura faceremus: eorum hactenus nihil omisimus, quin et inventarum copiam Illmae et Rmae D. V. hisce praesentibus annexam, notitiae uberioris causa transmittimus.

In eo tamen est aliqua difficultas, siquidem capsae illae duplices, sub litteris BB et litteris DD, in quibus nobis litteras privilegiales esse scribit Illma et Rma D. V., nondum potuerunt repetiri. Nihilominus, si Illma et Rma D. V. determinaverit illa, qualia sint, singillatim, non est dubium in aliis capsis, ubi plurimae litterae Archiepiscopatus Strigoniensis contineri refert Registrator, reperientur. Id autem stabit in benevola voluntate Illmae et Rmae D. V., cui nos servitiaeque nostra parata deferimus. In reliquo. Posenii 28. septembris 1622.

Eredeti fogalmazata a m. k. kamarai levéltárban.

CCXXXII.

1622. október 7.

A pozsonyi kamara Pázmány Péterhez.

Illustrissime . . .

Redditae sunt nobis litterae Illmae et Rmae D. V., quibus significat, se antea nostras, super negotia litterarum archiepiscopalium ipsi extradandarum accepisse, subinde tamen mirari, quod non omnes, saltem vigore signatarum aliquot, etiam praeter mandatum Suae Majestatis extradandas velimus.

Mirari Illma et Rma D. V. non debet, quod tunc tantum signaturae potissimum mentionem fecerimus; nec enim ideo saepefatam signaturam allegavimus, quasi caetera instrumenta deneganda cogitaverimus. Sed eo duntaxat fine, ut magis investigemus, an omnia, vel saltem principaliora sibi velit assignari.

Quapropter jam cognita intentione Illmae et Rmae D. V. et quidem clarius, quam antea, nos volentes, tum mandato Suae Majestatis, uti tenemur, humiliter obtemperare, simul etiam Illmae et Rmae D. V. gratificari: Registratori demandavimus, ut omnes et singulas litteras dicti sui Archiepiscopatus Strigoniensis diligenter lustret et perquirat. Quod cum is haud dubie sedulo sit facturus, etiam Illma ac Rma D. V. velit aliquo dierum certum suum hominem mittere, cui illas tuto assignare possemus. Id quod facturi sumus libentissime. In reliquo. Posonii 7 octobris 1622.

Eredeti fogalmazata a m. k. kamarai levéltárban.

CCXXXIII.

1622. október 27.

A bécsi cs. k. udvari kamara Pázmány Péterhez.

Reverendissime et Illustrissime Archiepiscopo.

Sacrae Caesareae nec non Hungariae, Bohemiae-
que Regiae Majestati, Domino nostro clementissimo humil-

lime relatum est, qualiter, et quas ob causas Rma D. V. pro restitutione officii pisetarii demisse institerit.

Cum vero Inclita Camera Austriaca in suis Archivis scripta repererit, quae testantur, quod Archiepiscopo Strigoniensi loco officii pisetarii, commutatione facta, bona S. Crucis tradita sunt:

Idcirco Rma D. V., quo titulo praetacta S. Crucis bona ad Archiepiscopatum Strigoniensem pervenerint, et quonam modo eadem bona cum praetenso officio permutari contigerit, momentis ac documentis, quibus potest, elucidare et perspicuum reddere non gravabitur. Id quod Rmae D. V. pro directione sua, significare oportuit. Quam de reliquo salvam et incolumem in seros annos vivere exoptamus. Dabantur Viennae 27 octobris 1622.

Eredeti fogalmazata a bécsi cs. k. közös pénzügyminisztérium levéltárában.

CCXXXIV.

1622. október 31.

Pázmány Péter az esztergomi főkáptalanhoz.

Reverendissimi, Admodum Reverendi Domini fratres in Christo observandissimi.